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první ěeskc tam HÍně které jsem
též dal první finančul zaklad

TURCI POJSUSl SE
ZACHRAřcrr pro
SEBE CÁftIHRAD

Rovněž jsem byl prvým panem
Jindřichem Studničkou ze zakla

v anglii Stouply
POTRAVINY VICE

NE2 V AMERICE

V Itálii a Švédsku jeví se
datelů Sokolíků Viecky ty pod

niky ae vydařily a podnes slouže

4 --tWtM4W44-HHHH

I Naše Beceda

TAB0R' HO VAK 1 ledna

1020 — Ctěni redakce "Pokro-

ku" přijměte srdečný pozdrav v

nastávajícím novém-roc- 1920!

Asi po pěkném počasí
se to včera na Sylvestra obrát-

ilo' Sníh se sypnl a idma byla do-

sti citelná než na Nový Ilok jí

jí všem ke cti a Čonká Síň hrdí se
Otázka Turecka nejtéz-sí-

problémem mí-

rové konference
pne do výše v malém městečkuzvýšení cen potravin

v v#jeste vetsi Dodge Jsem též prvním pomoc

ným zakladatelem první tam far
mářtké státní banky' a po 20 letLondýn 11 ledna — Dle sta

tistiky zde právě vydaní Angličtí

ně jsou na tom mnohem hůře po
její fcditelem — A vše tak r ti
chosti uplynulo jako pouhý den
Ctěná redakce a všichni Čtenáři

Paříž 11 ledna — Nyní kdy
prie pařížské mírové konference
byla téměř zakončena spojenci
hledí vstříc nutnosti zahájení dru-

hého mírového' kongresu na kte-

rém rozhodnuto bylo by o osudu
Turecka Turecká otázka během

dlouhývh měsíců které spojenci
věnovali výhradně zamotaným o- -

kud zvýšení cen životních potřeb
se týče nežli Američané kteří to-

to zvýšení cen mohou cítit i v men
když jsem m vám postěžoval tak
se mi jaksi ulevilo ' Farmy jsem

zase jasné počasí ale severák tá

hne dosti čiperný Zasílám vám

předplatné na rok 1920 Ted j
Velmi málo dopisu z naší Jižní

Dakoty — již i pau Fr Pekař ze

Seotland tak často nedopisuje

ším stupni nežli ostatní velké ná se vzdal a její řízení nchopljí rte

rodnosti sveta alka zavinila opět synové a povedou ji dáw
zvýšení ecu živobytí všude a Mám farnnt o 760 akrech a já

tázkám evropským dostala se do
moji doořou družkou pnjucme
nyní na odpočinek Ještě v tomfo

menších zemích toto stoupnutí by-

lo znatelnější nežli v zemích

Ve všech zemích činí se

takového stadia že dle zpráv
blízkého východu může s rozře

jako předešle Tak jcu do toho

paue Tekař neboC výměnkáři

mají více čumi na dopisovaní —

V úterý dne 'UK prosince se od-

bývala svatba pana Josefa Vavru

měsíci hodláme ván- uavStívltí tain

Běíaí a Nedělní Pokrok

k Československa

Jak jíme jil několikráte v ěatopl: přinesli zprávu vláda

Spojených Etátft povolila zaadání tdejlíci Časopisů do naií

repnbliky i dftvodu tohoto i my tněali jsme nái
VZZZl i TOZZDZ jakoi i TÝCSTNÍK do staré

'
vlastí ttifltti

Vašim příbuzným a známým zajisté cp&sobíte nemalou ra-

dost kdyí jia ni sál ěaaopis předplatíte nebcC tím umožníte

jim by molsH řádně sledovat! iivot Čechoslováků v Americe a

rovnii politiclďfpřávy ačkoliv je budou čisti opožděně budou

jé vé velké ntíře wjlmati neboť ze zdejšího listu v nynější do-

bě" dovědí íé vtee nežli % časopisů tamnějSích
Není třeba Vám připomínali {o nái list jest nejdokon-

aleji zpravodajský časopis který nejenom jest oblíben v každé
domácnosti kam jej zasíláme ale nati vojíni na Rusi v Sibiří
ve Francii Itálii všude jej rádi čítávali Dopřejte tudíž i

svým přátelům a známým v Evropě tento požitek a zašlete nám

na ttEtarf % nZDtUTl FÓKBOK

01200 na celý řek
$500 ni půl roku $300 na Čtvrt roku a podotýkáme že Časopis
musí býti vždy zaplácen předem

V případě že byste si přáli zas&ati pouze TÝDENNÍ PO-

KROK zašlete nám

C3C3 na celý rok
$180 ná půl roku ů hned po obdržení tohoto obnosu časopis za-

čneme zasílati Neopomeňte nám xřetelně napsati adresu ko-

mu si přejete bychom časopis zasílali neboť kdybychom adre-

su ápaíně ořeěetli trvalo by to dlouho nežli byste sc dověděli
že časopis nedochizf a posílali bychom jej zbytečně

Zašlete tudíž předplatně ještě dnes na adresu: '

POKROK PUBLISHING CO
1417-1- 9 South Í3th Street Omaha Nebraska

řiti Kaina a to způsolx-- který ne- -pokusy snížiti ceny životních po

třel) pronásledováním keťasu a ji yl by pravě žádoucím pro nčktc
v Omazc a pak zajedeme i do na-

šeho bývalého bydliště kde jsme
svoje mladá léta (strávili — totiž
do Dodge a konečně nastoupíme

ré mocnostiných lidí kteří se považují za zod-

povědné za tyto poměry avšak ni
šky se slečnou Olgou Prokšovou

kteří byli mauželskými poutyZkušení diplomaté shodují se v
kde neměla tato akce doposud ža náhledu že Turecko ukáže se jed sloučeni kazatelem evangelické cestu k pacifickému pobřeží do

církve od Tábora Kevlí Mardoučí účinky Všeobecně je však

vyslovována naděje že tento rok
Los Angeles Cal — S pozdravem

ním z nejtvrdšim ne-l- i nejtvrdším
oříškem mírové konference Turci kem Novomanželům přeji Vše

mezidobí tivj#ování o naléhá chno dobré v jejich manželskémbude svědkem značného poklesnu
tí een ačkoliv od normálních po vých otázkách evropských zahájí stavu — Včera se v Tyndall od

na všecky znamenám se váš —

Anton Bartoš

4 ji ji
TOPEKA KANS 5 ledna '20

— Ctěná redakce "Pokroku"!

měrň lidé ve všech zemích zůsta li organisaci za tím účelem aby bývala Sylvestrovská taneční zá
nou ještě daleko iiurzeli co možno nejvíce ze sve bava která se tam obyčejně ko-

ná každého roku Nevím který
Dle- této statistiky jež pečlivě nse d aby co nejméně spadlo do

klina spojencům a jejich chráněn WVll havíři ée pěkně ozývajícum ísnojenci meh za to ze roz
spolek ji pořádal zda-l- i ZCBJ

nebo ČSPS — Před časem jsem

dostal' ze staré vla-st-
i dopis od

Věřte já vám přeji vše co vydě-

láte! Ale těmi mnohými strajky
řeší otázku Turecka dle svého přá
nřa ani ve snu je nenapadlo že ja
kčkoliv jejich řešení mohlo bv na

přátel ve kterém vypisují váleč si škodíte' Ovšem zda-l- i máte ji
né cesty nevím Ale nějaká jináné poměry ahyeli je vypisoval

toho není třeba nebof byly již

byla shromážděna odborníky ce-

na životních nezbytností ve Spo-

jených Státech stoupla o

een to V Anglii stouply ceny o

L'17 procent v Paříži o 205 pro-

centa v ostatních francouzských
městech o '29'i procenta v Itálii o

281 procento a ve Švédsku o 330

V jiných zemích evrop-

ských také ceny stouply značně
U spolehlivých statistik o tom ne-n- í

Nejméně zdá se být i postiže

razit i na odpor Turků av šak nyní
vešlo ve známost že Turci nemají

sc musí nalézt A náš stát Kausns

je prvrtí co ji hledá Dneá tu naněkolikráte popsány v časopisech
Dále mně sdělují" že "Pokrok"

v úmyslu zňstati passivními
pozvání guvernéra sešla se lefri- -Přesvědčili se jak snadno je po- -
slatura za tím účelem aby byl u- -

staviti se na odpor Nová nacio
jim dochází každého týdne a Ze e

jim velmi líbí — Žádal bych pana stanovcu indnstrielní soud abynalistická strana byla zřízena od
Karla Lukáška nebo jeho bratra

uzavřeni příměří V čele stojí jí
záležitosti mezi dělníky a zaměst-

navateli sc mohly rovnat možno- -Josefa zda-l- i tento dopis budou
generál hemel pasa který žandil

číst by mně odepsali jsme totiž i bez strajkfl Guvernér ve své rakteru Kapitál nevyrostl jen Zahraniční zástupci
vykořisťováním jedněch na úkor nnnfili Irlrntelrjedné vesnice ze staré vlasti a zprávě udával že v uhelné pán- -

vr v Kaiisanu za poslední tři léta
vyrostla ne přes noc ale za čty

ni o Švýcarsko jakkoliv i zde pla-

tí se za všechno mnohem více než-

li v době předválečné
Statistika tafó ukazuje že mají

Angličané největší zvýšení břeme-

na zadluženi 'Na jednu hlavu

připadá tu $785 i 'náfroflního dlu-

hu více nežli v Němeekukde za-

dlužení dle hlavy je odhadováno

nyní na $640 Národní dluh Fran

zda-l- i ještě bydlí v Omazc neboť

jsem již od něho dlouho žádného

dopisu nedostal — eo se oženil

tak již málo dopisoval Tak Kař-l- e

piš! — Poknd se týče právě v

svůj kapitol v Erzerumu a shro-

máždil armádu jež různé se odha-

duje na 200000 až 500000 mužů
která je připravena bojovati za

tím cílem aby Turecku dostalo se

aspoň takových ohledá jako Ně-

mecku-
%

'Prvním cílem KemMa paši bylo
svrhnout i' passivní vládu v Caři-hrad- ě

a nahradili ji režimem cner- -

Washington D C 11 ledna —

Zprávy odboru nátn ze Sibiře a

severního Ruska sdělují že zahra-

niční zástupci opustili Iřkutsk že

Japonci zmocnili se kontrol}' nad

tunely bajkalské sibiřské železni-

ce a že bolševici jimž nebylo kla

minulém roce úrody tu jsme mě- -

udalo se temer iw strajku ze

připadá průměrně jedenáct straj-k- ů

na měsíc že těmi íitrajky za

ten čas uhlokopové získali celkem
něco přes $700 že během toho ča-

su vyplatili na výpomoc straj
kářttm z pokladny uniové $Mfl-)tf- ř

a ž? co uhhtkopvé celkem z:i

ten čas promeškali dělá přes $í- -

i rozdílnou pšenice sypala od

ři sta let od doby objevení Ame-

riky a příčinou toho a vyrostla
proto že to byl ten jediný způsob

výroby který mohl vyjiti vstříc
úžasně rozšiřující sc poptávce
5íěla-l- i Evropa naplnit tuto zemi

právě takových ohromných závo-

dů' bylft potřeba aby sc to' mohlo

stát Ovšem mnoho malovyrabi-tel- ů

bylo zničeno ale ti měli ná-

hradu v tom že se otevřela no-

vá země téměř s ueobmezenými

do 11 lnišlú oves od ÍMI ili 10

korná ar! jako oves Této zimy

cie stoupl na $'570 na hlavu a Spo

jených Státu na f27' na hlavu

tu zase pošlo bodné dobytka zJaponský dluh není o mnoho větší
gičějším To sc mu podařilo již
v říjnu a v důsledku toho Ture-

cko j5 nyní připraveno bojovati

deno žádného odporu v Tajga na-

lézají se na postupu Depeše došlé

také sdělily že boje mezi bolševi-

ky a Estonci ustaly a že Poláci

kornoviny jak korná iiezmrzne nhmimi Tak strajky se ucvyplíť- -nežli byl přcd válkou

Zajímavá tato statistika ukazu je zelená tak vžly dobytek popro um- - na zaklade "čtrnácti bo tějí nikomu Nejen žc se nevy
je že ve světě nemělo by býti non dů ' presidenta Wilsona Turecko vpadaif do území iež dříve konpláce jí ale vede se ten boj skrze
ze o mouku poněvadž úroda pše nyní vojensky a diplomaticky v strajky čím dál bezohledněji --Ták trolováno bylo Denikinovými sbo-

ry Zprávy udávají dále že nenípříležitostmi Ajú to zotročovánínice byla 9930 procenta normálu lepším postavení než kdykoliv od 'operátoři dolfl tak havíři nedbají

eházf Když přijde mráz a je
korná ješté zelená tak není tak

strach že bude pocházet Musí se

dle všeho nějaký jed usadit na

korné Někdo říká že nežli se

pustí dobytek do kornoviny rá

z posledních pěti let Také světo rozhodně nie kdo jiný trpí jen
va iiroduKee cukru nepoklesla když oni dojdou svého účele —

příměří aby podepřelo svoje po-

žadavky
Jedná se hlavně o udržení Caři-hrad- u

jako kapitolu Turecka Tur

mnoho jsouc 963 procenta normá vzdoru a ješté většího vzdoru
no tak jej pokrmit senem a n Tak ku příkladu dle guvernéra

lu Těžba uhlí poklesla na 80 pro-

cent a to má za následek netoliko

velké škody v průmyslu ale i u- -
Allena v pittsburg Kans je neíhat jej napit Ale mně se zdá že

to není mnoho platné aspoň mé

žádných informací o tom kde ad-

mirál Kolčak zřídil svůj hlavní
stan ale žc nepřijet do Irkutska
kde železniční stanice převzata by-

la Československými sbory E L
Ifarriš americký generální kousni
v Irkutsku nalézá sc nyní ve Ver-chn-

ij

Udinsku opustiv Irkutsk se

zástupci ostatních cizích vlád již
Odstěhovali se dále na východ

ci jsou připraveni za Cařihrad bo-

jovati a kdyby spojenci měli r
zakročiti branně potřebo

moenife které hlavně unioví ha
trpení mezi občanstvem Statisti mu dobytku kc to neosvědčilo víři užívají V době stávky by

kapitálem není' takové jak agi-

tátoři a komnuinisté by rádi na-

dělali Když Marx psal svůj 'Ka-

pitál' a ukazoval na to vykořisťo-
vání dělníku tehdy celá Amerika
na západ od Mississippi byla

prázdná čekajíc osadníků a žád-

ný nebyl kapitálem tak zotročen

aby proň musil dělat Když se

mluví i dnes o třídním otroctví

tedy dělník jé věfšhn otrokem li-

nie u níž dělá" než kapitalistovi
K kapitalistovi přijde dobrovol-

ně a dobrovolně múže odejít Ale

ka tato ukazuie že ie třeba řád vali by armádu o millionu mužů Nyní ale již musím přestat nebof lo v ní několik uniových dělníků
né distaibuec aby odstraněn byl Kemel paša staví se i proti vydání nemocných Nemocnice si zamltrje to o Novém Iíoce a pak bych

chtěl jen celý rok dopisovat a zahlad ze všech zemí Přes všechny Arménie a těží z okolnosti že spo vila s uvema havin ze po cas
jenci nejdou jednotní v náhledech
na tuto otázku Arménská otázka

druhé jestli dopis tento redaktor
zahodí tak je to daremné psa-

ní aspoň! onu poukázku si podrb-

te aby se na mé udresc ukázala

nesnáze v minulých letech produk-

ce
'

nejdiiležitějších potřeb nepo-

klesla tolik aby jevil( se jich váž-

ný nedostatek Nepříznivá situa-

ce evropské valut udává se za

je neodlučitelná od ruské otázky

stávky budou ji dodávat potřebné
uhlí Ale stávkující unie jim to-

ho nedovolila Nemocnice vyšlá
z uhlí a nebýti státního dobývá-

ní uhlí byli by musili unioví ne

Lenin radí ital-

ským socialistům
k veliké opatrnosti

ježto některá uzcmi na ktere Ar

unie pod nebezpečím úrazu údů aznámka že mám předplaceno do
hlavní příčinu přítomných vyživo

méni činí si nároky leží v starých
hranicích Ruska Arméni činí si

také nároky na území kteá Tur
zdraví nedovolí dělníku dělal'Jan21 — Srdečně zdravím čte

vacích nesnází některých zemí mocní sami v nemocnici zmrzat

neb i Umřít To je bezohlednostnáře tohoto listu a přeji jim a re kdyby chtěl proti její vůli a tak
terrorem udržuje si otrockou pod

ci prohlašují za převážně turecká
daket šťastný a veselý rok 1920!

Sopka Stejně zamotanou je i otázka
arabská Anglie má značné obtí

vedena příliš daleko A když stát

dobýval uhlí a guvernér přemlou-

val uniové dělníky aby šli ňá u- -

Orizaba v
Mexiku vybuchla

danost člena' To jenom radikály
svedený Rus mohl říci žé v Ame-

rice máme 4 carů proti jejielf bý
že v Egyptě kde nacionalisté do

levení uhelného nedostatku pro valému jednomu To orný by jich
máhají se svobody a tyto nesnáze

mohou' značně prospěti plánům tu-

reckých naeionalistň Turci počí
tady bylo těch carů ne li ale

tíspoň) deset patnáct millionú

kdyby zákony dovolily A děluir
tají s neshodami mezi spojenci a

doufají zachVániti zcsvé říše aspoň
cké unie dostávši k moť--i ne

hospodářsky nejdu ležitčjší kraje
byly by nic lepší ba vláda děl

Thos Švanda

Ctěný příteli! — Díky za zaslá-

ní předplatnch0 a blahopřání k

tomuto roku Buďte zároveň

žc váni budeme nejen

myy ale všichni čtenáři povděční

když nám častěji dopis z velké

vaisí české osady zašlete k otiště-

ní Zvláště neničí byste nikdy
ihned zaslati nám zprá-

vu' když s' tam u vás' něco váž-

nějšího přihodí Též' i my váni

přejeme aby tento rok byl pro
vás radostným a blahodárným

: KENSAL NO j)AK 2 ledna

1920 — Ctěná redakce "Pokro

ziSlirnnje v to okolí Cařihradu a

Cařihrad sám'

Uím 11 ledna — Časopis Epo-

cha pruví žc Nikolaj Lcniu po-

slal nový připiš výkonnému výbo-
ru socialistické strany v kterém
řadí aby nepodíleli sc na žádném

předčasném revolučním hnutí kte-

ré za! stává jícú-l- i okolností ncmě
lo bý naděje na úspěch Lenin

připojuje že revoluce v Itálii mě-

la by za následek novou persekuci
ruské sovětské republiky kteřa

chystá se vyjednávíiti s měšfácký-írt- i

vlídrfnii o uznání přítomného
stavu událostí v Rusku h také v

zájmu nutných hospodářských do-ho-
d

Všechno to setkalo by sc s

nezdarem kdyby nová revoluce
se v ítalii poněvadž obavy

před rozšířením se bolševismu po
celé Evropě vedly by státy které

jsou dosud immunními vůči bol-

ševismu k opátrnostním opatře-
ním proti jakékoliv podobné agi-

taci

nické unie ná Rusi osvědčila se

být desetkrát více: krutá nežli byl

Mexiko Městof 11 ledna

Velké vzrušcuíla zmatek panuje
mezi obyvatelstvem' měst Cordoba

á Orizaba v západní části státu
Vera Cruz náslellkem otevření se
nového kráteru vsopce Oriznba

!" mil na sever Nový krafer vy-

dává hustý dým dle ínformaeczí-skan- é

od armádních důstojníků
nalézajících se v distriktu v minu-

lých dněch postiženém zemětřese-

ním Ijředně se oznamuje že žád-

ná činnost jiných sopek v Mexi-

ku nebylá uzňamenáua Odborní-

ci prohlašují že otevření sc no-

vého kráteru- -

sopky Orizaba vy

ear Až velkó-kapitalistic- výSebevražda starce

stát pracovat mnozí havíři k ně-

mu přišli soukromě á řekli mu :

My Ifyehom šli kopat uhlí ale

ioám ' rodiny ženu jňičti a my

bychom přišli do nebezpečí živo-

ta a majetku kdybychom uhlí

kopat šli Jeden havíř šel ko-

pat ale učinil siivot taftiiesne-sitelný-

že musí z 'Pittsburgliu
se vystěhovat Je tu zuřivý tříd-

ní boj proti kapitálu protože prý
kapitál je bezohledný Ale já íie

vidím vétší ohlednost v takovém-

to jednání liavířfi Kdyby to tak
mělo jít dále mimi stát zakročir
anebo se vzdát vlády Ale stát
se vlády nevzdá a tudíž jediné vý

roba vyplní své ]oslánr musí se
skokem s okna rozpadnout na menší Marx před

pověděl že pohltí dřív všecko
Ale v demokracii to je nemožnéI)'H AIoin:s la 10 ledna —

JiwAih Kekon 83 roky starý pa a z obmezení zákonem dráh vidí
cient v zdejší Mercy ueinoctúci

spáchal sehevraždu seskokerrt s
ku"! Zasílám $250 jabj před-

platné na starý vskutku pionýrokna čtvrťčho poschodí nemoenic5- -světluje zemětřesení kterým části

Mexika postiženy bylý v sobot tí ský nebrasský časopis "Pokrok

me jak demokracie bude v potře-

bě jednat Ale jak vyrostl kapi-

tál v jlosledrií době úžasně tak
musí vyrůst i kontrola státní

Kapitál nesmí být zotročen děl-

nickými uniemi a dělnické unie

ní budovy Ma se zá to že stařec
Nové zprávy udávají počet mrt chodisko je zakročrní Já jsem

zrozen byl v Čechách jakožto syn
vypadl z duševní rovnováhy Nel-

son bydlel nedaleko Greeufield ía

Západu" který počal vycházeti
za čtyři léta po mém zabrání do-

moviny V okresu Dodge Nebrá- -
vých v Cordoba na 200 a má se za

to ze první zprávy které udávaly nejchudšího dělníka A když s
nesmějí zotročovat švé členy a Bolševici zmocnili

jnožttý počet obětí na 5000 byly
námi otec přijel do Ameriky zů-

stalo mu tuším 63 centů v kapse
posléze kapitálu nebude dovoleSeznam válečných

zločinců zredukován

ski- - a také hned od té doby tal

Kí mým upřímným rádeem Když

tehdy začal jsem " IVkrrok" ode- -
no zotročovat si dělníky Posud ksilně přehnány Ztráty na inajet

ku jsou však značné'

se Krasnojarska

Londýn 11 ledna — Krasuo--

Mně bylo tehdy šest rok& ostat-

ní dvě děti byly mladší Přijeli
uěniu šli a zase od něho dobrovol-

ně- ' Jan Kundus
iaik ve východní Sibiři W milTurci napadají

ji mé na Vánoce kdy práe pro
otce nebyW défail jieri na živoby východně od Tomska byl dobytřecsé" obyvatele Bývalý yaustralský IV I t ti ITI ftí Proto vím co je být chudým m sevietymi suorv uie sucieni
a z dělnické "třídy" Ale vzdor

premiér zemřel depe§ z Moskvy "Zbytky prv
tomu nedám sí dnes po dojití lep- -

Londýn 11 ledna' — Seznám

válečným zločinců o jichž vydání
před tribunál spojenců bude žá-

dáno byl zrevidován a zreduko-

ván z původních 1200 jnwtr na

ua 3ÓO dle sdílení časopisu Daily
MarL "Bylo uznáno že bude lé-

pe žádati o méně osob proti kte-

rým obvinění vážná mohou býti
vznesena ' ' pra ví jinekovaij f ěaso- -

bíat čítal jsem 21 rok staří u

divu jest mi již 08 roků Jak
ten čas ryehlc ťní jí a jaký ohrom-

ný pokrok se stal od té doby —

Byl jsem prvním ze zakladateli

veřejné školy 7 Dodge okres

Dodge za krátkou dobiť ná to

jwmí' urtimfival prvyí poštovní
úřad v Dodge a hyl jsem tam

prvním a jsdybu lO letlpoítmi
slrěW''}ýř jsem' prvým že 'zatóa- -'

datem taiíiníbo $rkéti6 ftárodní- -

h známost i-- někomu ňamluvif že
Londýn tQ ledna — 8ír Ed- -

zi kladně jsou třídy v lidech při- - mmid Bařtírti tyývatý rfustraKký
"premiér

' zemřel v %diiey Newiuou majetku Kozdíl v "lidech

ní druhé a třetí nepřátelské ar-

mády se vzdaly a ř0(HX) 'zajatců

byfu již napočítáno" praví depe-

še Jiná moskevská depeše sdé-lój- e

že velká kořist byla získána

rudými armádami na jižní frontě
rtiské V přífomué ofensívě zahr-ňuj- e

v to 400 dél lXKf strojV

Hobw : 11 íedná — Zprávyjsem
docházející naznačíijí že Turei p

kračtrjí vé svýefí ňtotíčh m é

ohyyatolstvxí zvláště v

Thraeíi V ('ataldža jak se ozna-

muje řecké obyvatelstvo utvoř-
ili }'ÁjnVAMi' rflíiifee' afiy mohlo

e lítiíZi plotí tiireekýítrutokřníi
Z růííáýeh lamt tmiéwitý byly

fříaáy fkntfň i vražed Venko-

vně obyvatelstvo opatřuje m zka-al- v

cohlo #: bJtnřft proti Tur- -

jst jenj mravní a duchovní A

kdo 'nóu wvedti wt' 'Hýl:tyrýS'
ouílWafcSj dle zpráv právě sem

došlých
"

Wť Edmund Huvim hráf
pi 'hírzlt vetší íioěet (iSOiíZ MÍ('bŽ ie diiclia jakflio nam iiechaf te- - velui důležitou roli i ve vývoji Au- -

některé mohou '
býti ob viněn v 'Je bo Wbitová i sám pro fcíř úéei Utralíe Hyí óreMtiVrciíi lúliiís--sálř Naza řeftjíý en nedá vá ' se

do jiné třídy hvf tr i chud pn- -tiowuz menSícb přecínít ' Bývalý 22 akrdf pozenitdi blíiié místa výclí puek Oíiiiuaet obriiěuýclitfeni vnitra v prvoníi aujitralnkém
německý korunní princ a bavor-- í Dodge věooví! Též jséňi byt piv ti tomu kdo jé Mtitf"
iý krnnni pfhto Kffppřrchtaft-mn- i ?akfdaft!m tamt-íh-- r divaf ho pio boWulvi ani clít

tedť-ujři- kabinetu od rojU 100 víatů 'JM lokomotiv 1C'U00 vozů

do filv lUCCřííi rodil te v tUU wnoiutví potravin n ttřy --

Vy4ue? dfé U lcda JM9" te' ujitta byb žíLiao 35000
Hi ne

tífl'an na Inmtii tí?jiii " ' dtlm'ho dnistva a zakladatel n niivjdyt Vjím ú jen jc-h-
o chJ- -


